

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 8, Nhiệm vụ trọng tâm tháng 9 năm 2024

I. KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC.

1. Nhiệm vụ chung.

- Tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết HĐND xã, kỳ họp thứ 9, khóa XX.

- Phối hợp UBND huyện tổ chức kiểm tra thực địa, họp xử lý các vướng mắc về GPMB dự án Đường cao tốc Bắc – Nam, đoạn Vũng Áng – Bùn tại xã Kỳ Lạc; Tổ chức đối thoại để xử lý các kiến nghị liên quan đến khai thác khoáng sản cát phục vụ thi công cao tốc Bắc – Nam trên địa bàn xã.

- Thường trực Huyện ủy tổ chức làm việc để định hướng các nhiệm vụ trọng tâm về phát triển kinh tế - xã hội và xử lý các vấn đề khó khăn vướng mắc trên địa bàn, trong đó Huyện ủy yêu cầu BTV Đảng ủy xã chỉ đạo chính quyền địa phương giải quyết dứt điểm các vấn đề nổi cộm hiện nay: Đất Cao su; Đất vườn Trồng; Khai thác cát...

- Tổ chức Thành công Ngày hội Toàn dân bảo vệ An ninh Tổ Quốc tại thôn Xuân Tiến.

- Tham gia ngày Hội hiến máu tình nguyện đợt 2 năm 2024, đạt 16 chỉ tiêu (ĐTN, Hội LHPN, Hội Nông dân, Công đoàn xã).

2. Lĩnh vực phát triển kinh tế.

- **Sản xuất:** Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo nhân dân chăm sóc, phòng trừ sâu bệnh cho cây trồng, thu hoạch đúng thời vụ. Tổ chức kiểm tra, đánh giá năng suất sản lượng vụ Hè - Thu: Lúa 40 ha, năng suất 49,85 tạ/ha; Sản lượng 199,4 tấn; Đậu xanh 10 ha; Năng suất 15 tạ/ha; Sản lượng 15 tấn; Vừng 2 ha, năng suất 12 tạ/ha, sản lượng 2,4 tấn; Cây sản phát triển tốt; một số diện tích Ngô vụ hè năng nóng nên kém phát triển.

- Tổ chức rà soát, xây dựng hồ sơ đề nghị UBND huyện nghiệm thu, hỗ trợ 09 mô hình nhà vệ sinh tự hoại cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, gia đình có người tàn tật... theo Nghị quyết số 44/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh số tiền đề nghị hỗ trợ 18 triệu đồng.

- **Chăn nuôi:** Duy trì tốt tổng đàn chăn nuôi, UBND xã ban hành công văn về chỉ đạo tổ chức tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm đợt 2/2024.

- **Lâm nghiệp:** UBND xã phối hợp với Hạt kiểm lâm huyện Kỳ Anh tổ chức tuyên truyền, phổ biến các quy định pháp luật của Nhà nước cho các hộ gia đình, cá nhân được giao rừng tự nhiên trên địa bàn xã. Tổ chức kiểm tra rừng 7 lượt, phát hiện người dân phát đốt trên 6.5ha, đã trồng keo 0,5 ha tại khu vực Hũng Nồi thuộc rừng UBND xã quản lý; UBND xã đã xác minh mời gọi các đối tượng làm việc.

3. Lĩnh vực chính sách - xã hội.

- Xây dựng giải quyết 10 hồ sơ mai táng phí (02 hồ sơ mới, 8 hồ sơ tồn đọng).

- Xây dựng 03 hồ sơ hưởng bảo hiểm cho các đối tượng đủ 70 – 79 tuổi.

- Ban thường trực UBMTTQ xã phối hợp rà soát 02 hộ khó khăn đề nghị hỗ trợ bò sinh kế và nhà ở. Khởi công xây dựng nhà nhân ái cho hộ bà Phan Thị Hoa (Thôn Lạc Trung).

4. Các hoạt động văn hóa, Thông tin tuyên truyền.

- Cập nhật truyền thanh cơ sở 21 tin bài; viết 11 tin bài trên trang TTĐT xã; Lên băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền các ngày lễ lớn trên địa bàn xã.

- Phát động treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại cơ quan công sở; các đơn vị đóng trên địa bàn; Nhà văn hóa các thôn; Các hộ gia đình nhân dịp kỷ niệm 79 năm ngày Cách mạng tháng Tám thành công và ngày Quốc khánh nước Cộng hòa XHCN Việt Nam. Kết quả: Lên 18 ba nô áp phích, băng rôn tuyên truyền trực quan tại UBND xã; Tỷ lệ treo cờ đạt 60%.

5. Hoạt động phong trào của các Đoàn thể.

- Đoàn thanh niên tổ chức Đoàn viên hướng dẫn phụ huynh thực hiện văn hóa giao thông công trường khi đưa, đón học sinh và tuyên truyền Luật ATGT tại các nhà trường. Phối hợp, hỗ trợ cấp căn cước công dân cho trẻ em dưới 14 tuổi.

- Hội phụ nữ tổ chức vận động phân loại rác thải tại chi hội Lạc Thắng, Lạc Thanh.

- Hội Nông dân, Hội người cao tuổi tổ chức giám sát việc luân chuyển bò sinh kế; Bàn giao bò thuộc tập đoàn vingrup tài trợ ở chi hội Lạc Vinh.

- Hội CCB: Tổ chức họp BCH để thành lập mới và duy trì hoạt động của các CLB; Hoàn thành cuộc thi tìm hiểu pháp luật 760 bài.

6. Công tác xây dựng NTM.

- Ban chỉ đạo tổ chức làm việc, kiện toàn phụ trách các tiêu chí, xây dựng kế hoạch làm việc với các thôn; đến nay đã triển khai làm việc với thôn Lạc Thắng.

- Các tiêu chí: Thủy Lợi; Tổ chức sản xuất, môi trường củng cố hồ sơ phục vụ văn phòng NTM và phòng nông nghiệp kiểm tra.

- Các thôn, đơn vị ra quân thực hiện xây dựng NTM, khu dân cư NTM kiểu mẫu: Chỉnh trang tuyến đường điện thấp sáng, tuyến đường tự quản, khuôn viên nhà văn hóa, khuôn viên trường học, Trạm y tế xã; Giúp đỡ di dời 01 nhà ở, 01 nhà tạm (Lạc Thắng, Lạc Vinh); vận động làm mới 6 nhà vệ sinh tự hoại (Lạc Thanh); tổ chức vận động phân loại rác thải (Lạc Thắng, Lạc Thanh); Trồng 100m hàng rào xanh (Lạc Thắng).

- Tổ chức điều tra Thu nhập bình quân đầu người trên địa bàn xã năm 2024 theo kế hoạch (Tiêu chí số 10).

7. Lĩnh vực đất đai, TNMT.

- Về giao thông xây dựng:

+ Kiểm tra các tuyến đường giao thông đã đăng ký xây dựng mới theo cơ chế hỗ trợ Xi măng năm 2024 tại 3 thôn Lạc Thanh, Lạc Trung, Xuân Tiên. Tuy nhiên đến nay các thôn vẫn chưa triển khai thực hiện.

+ Phối hợp tổ chức ra quân giải tỏa hành lang ATGT đường bộ và tuyên truyền, phổ biến pháp luật ATGT đoạn từ UBND xã đến trường học và tuyến đường 554, tháo dỡ 8 bảng hiệu và các hàng quán lấn chiếm hành lang.

- Về TNMT:

+ Tiếp nhận, xây dựng 3 bộ hồ sơ xin cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất (Cấp mới: 01; Đính chính: 01; Cấp đổi, cấp lại: 01).

+ Cấp GCNQSD từ 01/7/2004 - 01/7/2014: Tiếp nhận và xây dựng 24 hồ sơ theo quy định.

+ Đất ở trước ngày 18/12/1980: Tiếp nhận và xây dựng 23/32 hồ sơ (Thôn Lạc Thắng: 09 hồ sơ, Lạc Thanh 08 hồ sơ, Lạc Vinh 01 hồ sơ, Lạc trung 5 hồ sơ).

+ Thành lập Đoàn tổ chức kiểm tra, ký cam kết các trường hợp vi phạm đất nông nghiệp tại các thôn trên địa bàn xã.

- Các vấn đề tồn đọng:

+ UBND xã tổ chức làm việc với thôn Lạc Thanh, Lạc Trung và HĐ mục vụ Giáo xứ Xuân Sơn theo ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện tại thông báo số 411 của UBND huyện nhằm mục đích tổ chức tuyên truyền, vận động, cung cấp đầy đủ thông tin để Nhân dân biết phối hợp chấp hành, đồng thuận, tạo điều kiện thuận lợi để nhà thầu khai thác cát phục vụ thi công Dự án đường bộ Cao tốc Bắc - Nam bảo đảm tiến độ. Tuy nhiên chiều ngày 16/8/2024 có khoảng 60 người dân thôn Lạc Thanh, thôn Lạc Trung xã Kỳ Lạc và một số người dân thôn Mỹ Thuận, xã Kỳ Sơn đã mang theo các băng rôn kéo nhau ra khu vực mỏ khai thác cát (Khu vực số 4) để ngăn cản không cho Công ty Xuân Trường khai thác cát.

+ UBND xã phối hợp với BCH Chi ủy, BCS thôn Lạc Thanh tổ chức họp dân để thống nhất phương án xử lý việc lấn chiếm đất rừng vườn trường TH&THCS Kỳ Lạc, tuy nhiên nhân dân chưa đồng thuận.

8. Lĩnh vực Tài chính.

- Phục vụ kinh phí đầy đủ, kịp thời cho các hoạt động trong tháng 8.

- Hoàn thành rà soát, đối chiếu, giao chỉ tiêu vận động thu các loại quỹ năm 2024 và đối chiếu các khoản nợ cũ tại các thôn.

- Hoàn thành hồ sơ mua sắm bàn ghế làm việc tại UBND xã; hồ sơ xây dựng công thoát nước tại thôn Lạc Thanh;

- Phối hợp với chi cục thuế tổ chức thu thuế đối với các hộ kinh doanh vận tải trên địa bàn xã.

9. Lĩnh vực Công an, Quân sự.

- **Công an:** Phối hợp UBND xã giải quyết các vụ việc liên quan đến phát lấn chiếm đất rừng do ủy ban nhân dân xã quản lý.

- **Quân sự:** Tham gia huấn luyện DBĐV vào ngày 6/8 đến ngày 20/8 tại trung tâm huấn luyện DBĐV tỉnh;

10. Lĩnh vực Tư pháp; Tiếp công dân, giải quyết đơn thư:

- **Tư pháp:** Khai sinh 08 trường hợp (liên thông 03; Đăng ký lại: 05); Kết hôn 01; Cấp bản sao trích lục hộ tịch 21; Khai tử liên thông 04; Cấp giấy xác nhận tình trạng hôn nhân 01; Chứng thực bản sao từ bản chính 62; Chứng thực chữ ký 03; Chứng thực Hợp đồng giao dịch 06; Chứng thực bản sao điện tử 05.

- **Tiếp công dân:** Thực hiện tốt việc tiếp dân thường xuyên, tiếp dân định kỳ (vào thứ 5 hàng tuần) theo đúng quy định của Luật Tiếp công dân, Quy chế tiếp

công dân của UBND xã. Tháng 08/2024 UBND xã đã tổ chức tiếp định kỳ với tổng số kỳ tiếp 04 kỳ, số lượt tiếp 0 lượt; số người được tiếp 0 người;

- **Đơn thư KNPA:** Tiếp nhận trong kỳ: 03; Từ kỳ trước chuyển qua: 01 (Thuộc Lĩnh vực đất đai). Đang xây dựng kế hoạch giải quyết theo quy trình.

11. Lĩnh vực CCHC, CDS, Đề án 06.

- **Công tác cán bộ:** Thực hiện luân chuyển 01 cán bộ thuộc chức danh Trưởng công an xã và 01 cán bộ thuộc chức vụ Bí thư Đảng ủy xã.

- CCHC:

+ Tiếp tục khắc phục các tồn tại sau kiểm tra CCHC (22/30 hạn chế, đạt tỷ lệ 73,3%); cập nhật, bổ sung, đăng công khai trên trang TTĐT các Thủ tục hành chính theo quyết định của UBND tỉnh; Xây dựng 02 sáng kiến kinh nghiệm trình Hội đồng đánh giá huyện thẩm định và công nhận; Xây dựng 01 quy trình nội bộ ISO thuộc Lĩnh vực Văn phòng.

+ Kết quả giải quyết TTHC (từ ngày 01/8/2024 - 29/8/2024): Tổng số hồ sơ tiếp nhận: 48 hồ sơ; Trực tuyến: 39 hồ sơ; Trực tiếp, qua dịch vụ bưu chính công ích: 8; Từ kỳ trước chuyển sang: 01; Đã giải quyết: 46 hồ sơ; Trước hạn: 46, Đúng hạn: 0; Quá hạn: 0; Đang giải quyết: 02, trong hạn 02; Tỷ lệ thanh toán trực tuyến 67,01%; Tỷ lệ số hóa hồ sơ 78,4%.

- **Đề án 06:** Hoàn thành thực hiện đăng ký cấp căn cước công dân trên cổng DVC đối với trẻ em từ 0 – dưới 06 tuổi (413 trường hợp); tổ chức cấp căn cước công dân cho người từ 6 tuổi đến dưới 14 tuổi: 550/750 trường hợp.

- **Chuyển đổi số:** Đã triển khai cài đặt chữ ký số cộng đồng cho người dân 562/2568 người; đạt tỷ lệ 20%.

12. Lĩnh vực giáo dục, y tế.

- **Giáo dục:** Công tác trực hè, bảo vệ trường đảm bảo an toàn. Nhà trường đã hoàn thành việc tập huấn, chuyên đề bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ, bồi dưỡng chính trị hè cho CBQL, giáo viên. Tổ chức các hoạt động chuẩn bị khai giảng năm học 2024 – 2025.

- **Y tế:** Tham mưu các nội dung phòng, chống dịch bệnh; Xây dựng kế hoạch tổ chức kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm trong dịp Tết Trung thu năm 2024.

*** MỘT SỐ TỒN TẠI.**

- Tiến độ giải quyết các vấn đề tồn đọng trên địa bàn chậm, chưa quyết liệt, gặp nhiều khó khăn: Đất Cao su; Đất vườn Trường; Khai thác cát...

- Chưa thực hiện được kết luận của thanh tra Sở tài chính liên quan đến Tiền giống Ngô; mô hình chăn nuôi lợn liên kết; Quyết toán công trình Nhà văn hóa xã.

- Tiến độ thực hiện việc rà soát các trường hợp vi phạm đất nông nghiệp: Chuyển đổi mục đích sử dụng trồng cây lâm nghiệp trên đất nông nghiệp tại các thôn triển khai chậm.

- Chưa triển khai thực hiện xây dựng đường giao thông theo cơ chế HTXM, kênh mương theo cơ chế thủy lợi phí (Lạc Thanh, Lạc Trung, Xuân Tiến).

- Chưa hoàn thành rà soát, thống kê các tồn đọng về hồ sơ cấp GCN QSD các loại đất;

- Tiến độ giải quyết các hồ sơ mai táng phí tồn đọng chậm (8/17 đối tượng).

- Tỷ lệ cài đặt chữ ký số cộng đồng đạt thấp (20%), chưa đạt chỉ tiêu giao (30%);

- Tỷ lệ treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc chào mừng kỷ niệm 79 năm cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 02/9 đạt thấp, chưa có sự kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện.

- Tiến độ giải quyết đơn thư (04 đơn về đất đai), các ý kiến, kiến nghị của cử tri chậm (Hỗ trợ giống Lúa; Hỗ trợ mô hình chăn nuôi Lợn...).

- Tỷ lệ bao phủ bảo hiểm chưa đạt chỉ tiêu giao.

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 9

Tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết HĐND xã, kỳ họp thứ 9, khóa XX; Tổ chức tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm; Rà soát các đối tượng thụ hưởng chính sách theo Nghị quyết 44, 51 của HĐND tỉnh; Khắc phục các tồn tại, hạn chế sau kiểm tra công tác CCHC; Tham mưu xử lý các vi phạm về đất đai, vi phạm rừng; Hoàn thành hồ sơ công nhận đất ở trước ngày 18/12/1980; Đẩy nhanh tiến độ xây dựng và hoàn thiện các hồ sơ đất 2004-2014; cấp GCN QSD các loại đất khác; Triển khai làm đường giao thông theo cơ chế HTXM; kênh mương nội đồng theo cơ chế thủy lợi phí; Tổ chức thu thuế và các quỹ công chuyên dùng năm 2024; Thực hiện các kết luận sau thanh tra của Sở tài chính; Cấp căn cước công dân cho người đủ từ 06 tuổi đến dưới 14 tuổi; Cài đặt chữ ký số cộng đồng; Tổ chức tết Trung thu; Khai giảng năm học 2024 – 2025...

1. Lĩnh vực phát triển kinh tế.

- Tập trung chỉ đạo công tác sản xuất, thu hoạch đúng thời vụ; tăng cường công tác bảo vệ sản xuất; triển khai sản xuất vụ Đông năm 2024 theo kế hoạch.

- Rà soát, thống kê tổng đàn gia súc, gia cầm (trước ngày 06/9/2024); Tổ chức tiêm phòng vắc xin cho đàn gia súc, gia cầm đợt 2 năm 2024 (Đạt 80% trở lên).

- Tiếp tục tổ chức tiêm phòng LMLM, THT cho đàn Trâu, bò;

- BVR, PCCCR, PCTT: Thường xuyên tổ chức kiểm tra, tuyên truyền vận động người dân chấp hành tốt công tác bảo vệ rừng và PCCCR đảm bảo. Phối hợp xây dựng hồ sơ xử phạt hành chính đối với các trường hợp vi phạm.

-Làm tốt công tác PCTT-TKCN trong mùa mưa bão, đảm bảo phương án 4 tại chỗ khi có thiên tai xảy ra.

2. Lĩnh vực xây dựng NTM.

- Triển khai làm việc với các thôn theo kế hoạch.

- Tham mưu thành lập đoàn rà soát lại hồ sơ các tiêu chí theo phân công.

- Chỉ đạo quyết liệt 2 thôn Lạc Thanh, Lạc Thắng hoàn thiện các tiêu chí xây dựng khu dân cư NTM kiểu mẫu.

- BHHX-BHYT: Các đại lý, các thôn, các đoàn thể trực tiếp các thôn được giao để tăng cường công tác tuyên truyền vận động đạt chỉ tiêu huyện giao (95%)

- Hoàn thành điều tra, thẩm định thu nhập bình quân đầu người trên địa bàn xã năm 2024 (Tiêu chí số 10).

3. Lĩnh vực tài chính.

- Tổ chức thu thuế quỹ năm 2024 (dự kiến ngày 06 tháng 9 năm 2024).

- Triển khai xây dựng công trình cống thoát nước tại thôn Lạc thanh

- Phối hợp với chi cục thuế thu nợ tồn đọng thuế kinh doanh vận tải.

4. Lĩnh vực Quản lý đất đai, TNMT, GPMB, XDCCB.

- Xây dựng, sửa sai các hồ sơ tồn đọng trong cấp đổi, giao đất giao rừng.
- Xây dựng 24 hồ sơ cấp giấy cho các hộ có nhà ở trước ngày 01/7/2014.
- Xây dựng 32 hồ sơ công nhân đất sử dụng trước 18/12/1980.
- Triển khai xây dựng các tuyến đường giao thông theo đăng ký xây dựng mới của các thôn được UBND huyện phê duyệt và hỗ trợ kinh phí theo Cơ chế hỗ trợ xi măng năm 2024.

5. Lĩnh vực Văn hóa; CCHC; Chuyển đổi số.

- **Văn hóa:** Xây dựng hồ sơ phục vụ đoàn kiểm tra của huyện; Phối hợp tổ chức các hoạt động Văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng các ngày lễ lớn: giải bóng chuyền hơi Hội Người cao tuổi xã. Tổ chức các hoạt động Tết Trung thu năm 2024 theo kế hoạch.
- **CCHC:** Tập trung chỉ đạo thực hiện khắc phục 03 các tồn tại, hạn chế sau kiểm tra CCHC (Thực hiện kết luận sau thanh tra: Thu hồi tiền giống ngô, tiền hỗ trợ mô hình chăn nuôi lợn liên kết, quyết toán công trình nhà văn hóa xã; Nâng tỷ lệ thanh toán trực tuyến đạt 70%) và tiếp tục thực hiện đạt các chỉ tiêu theo kế hoạch Cải cách hành chính năm 2024: Xây dựng 02-03 quy trình nội bộ ISO; Không có hồ sơ quá hạn; Thực hiện các kết luận sau thanh tra; Chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính;
- CDS: Phối hợp tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn người dân thực hiện dịch vụ công trực tuyến và cài đặt chữ ký số công cộng trên địa bàn xã, phát huy vai trò của tổ CDS cộng đồng (Giao chỉ tiêu cụ thể cho các thôn, tỷ lệ cài đặt cho người dân toàn xã đạt 40%);

6. Lĩnh vực chính sách:

- Triển khai rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ Nông lâm, có mức sống trung bình năm 2024.
- Tiếp tục bổ sung xây dựng hồ sơ trợ cấp mai táng phí còn tồn đọng cho các đối tượng theo quy định.
- Phối hợp Công an xã triển khai thu nhận ADN cho thân nhân liệt sĩ chưa xác định được danh tính.
- Phối hợp với các thôn, ban ngành liên quan rà soát các đối tượng có hoàn cảnh khó khăn đề nghị tặng quà trong dịp tết Trung thu năm 2023.

7. Lĩnh vực Công an - Quân sự.

- **Công an:** Tham mưu, phối hợp Công an huyện tổ chức cấp CCCD cho trẻ từ 6 đến dưới 14 tuổi; Tuần tra đảm bảo ANTT dịp Lễ 02/9; Kiểm tra PCCC các hộ gia đình phối hợp kinh doanh; Phối hợp với các ban ngành tuyên truyền pháp luật ATGT; Nắm tình hình liên quan đến khai thác khoáng sản, phục vụ cao tốc; đất công ty cao su, vườn trường...
- **Quân sự:** Thực hiện nhiệm vụ chuyên môn theo kế hoạch của Ban CHQS huyện, ủy ban nhân dân xã; Phối hợp các thôn rà soát, quản lý thanh niên trong độ tuổi để làm tốt công tác sơ khám tuyển năm 2025 đảm bảo số lượng.

8. Lĩnh vực Tư pháp; Tiếp công dân; Giải quyết đơn thư.

- Tham mưu công tác phổ biến, giáo dục pháp luật mới có hiệu lực; xây dựng kế hoạch thực hiện tiêu chí xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật.

- Tăng cường công tác tiếp công dân; Tập trung giải quyết các đơn thư, đặc biệt các lĩnh vực về đất đai (04 đơn: 03 đơn tiếp nhận trong kỳ; 01 đơn từ kỳ trước chuyển qua), vi phạm rừng trên địa bàn xã; Tiếp nhận, giải quyết đơn thư theo đúng quy trình.

09. Y tế, Giáo dục:

- **Y tế:** Tiếp tục triển khai các biện pháp phòng chống dịch bệnh. Chỉ đạo nâng cao chất lượng công tác khám chữa bệnh tại TYT xã. Tham mưu các giải pháp tuyên truyền, vận động người dân tham gia BHYT, BHXH đạt chỉ tiêu giao; Phối hợp tổ chức kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm trong dịp Tết Trung thu năm 2024.

- **Giáo dục:** Tổ chức các Đoàn đi tặng hoa chúc mừng các trường nhân dịp Lễ Khai giảng năm học mới. Đôn đốc, chỉ đạo công tác chuẩn bị mọi điều kiện tốt cho Lễ khai giảng năm học mới. BGH các Trường; Công an xã; Đoàn Thanh niên xã phối hợp thực hiện đảm bảo nhiệm vụ văn hóa giao thông tại cổng trường.

10. Nhóm nhiệm vụ khác.

- Các cơ quan, đơn vị, các ngành bố trí, sắp xếp các bộ phận trực cơ quan, làm việc hợp lý để giải quyết công việc liên tục, đảm bảo tốt công tác phục vụ tổ chức, Nhân dân trong thời gian nghỉ Lễ Quốc khánh năm 2024.

- UBMTTQ xã chỉ đạo các đoàn thể, Ban công tác Mặt trận các thôn tích cực vận động nhân dân đóng góp các loại quỹ năm 2024, tổ chức tết trung thu rằm tháng 8 cho các cháu TNNĐ, vận động đoàn viên hội viên tham gia Ngày hội toàn dân đưa trẻ đến trường.

- Xây dựng Kế hoạch phát động phong trào thi đua chào mừng các ngày lễ lớn của các Đoàn thể (Hội NCT, Hội ND, Hội LHPN).

- Tổ chức Hội nghị tổng kết phong trào người Cao tuổi tiêu biểu tham gia xây dựng hệ thống chính trị cơ sở giai đoạn 2019 – 2024.

Nơi nhận:

- BTV Đảng ủy;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Cán bộ, công chức xã;
- Bí thư, Thôn trưởng các thôn;
- Trường học, TYT xã
- Lưu: VT, VP.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Phan Hoàng Trường